日本近現代史　ご担当者様　新刊のご案内
2018 年 4月創業のひとり
出版社、みずき書林です。
人と人との対話を生みだ
せる本を作っていければ
と考えております。
どうぞよろしくお願い申し上げます！マーシャル、

父の戦場
ある日本兵の
日記をめぐる
歴史実践

大川史織　編

A5 判並製・384 頁＋口絵 8P
定価：本体 2400 円＋税

ISBN：978-4-909710-04-8　C0020

1988年神奈川県生まれ。慶應義塾大学法学部政治学科卒。大学卒業後、2011年から3年間マーシャル諸島で働きながらフィー

ルドワークと撮影を行う。2016 年よりドキュメンタリー映画「タリナイ」を藤岡みなみと共同制作。本作が初監督作品。

7 月中旬発売予定

〈執筆者〉
大林宣彦
波多野澄雄
藤岡みなみ
一ノ瀬俊也
Ｇ・ドボルザーク
寺尾紗穂
三上喜孝…ほか

73 年前、
南洋の孤島で餓死した日本兵が
死の前日まで綴っていた日記。
次々と死んでいく戦友たち、
徐々に衰弱していく自分自身。

絶望的な状況下で、
男は何を思い、

何を書き残そうとしたのか？

各世代の多彩な執筆陣が集結、
〈想像力〉を駆使して戦地の死に迫る。

戦場で死ぬとはどういうことなのか？

戦争は庶民の一生をどう変えるのか？

〈70 年以上前に・南洋で・餓死した〉日本人といまを、想像力でつなぐ。

〒 150-0012　東京都渋谷区広尾 1-7-3-303　TEL：090-5317-9209
E-mail: rintarookada0313@gmail.com　　URL: https://www.mizukishorin.com/

ご住所

お電話番号

貴店印

冊

お名前　ふりがな（　　　　　　　　　　　　　）

マーシャル、父の戦場―ある日本兵の日記をめぐる歴史実践
A5 判並製・384 頁＋口絵 8P・定価：本体 2400 円＋税
ISBN：978-4-909710-04-8　C0020

FAX：03-4586-7141

取扱取次：八木書店（トーハン・日販・大阪屋栗田他帳合からのご注文が可能。ご返品承ります）